
 
 

 

 

Udine, 05/12/2022           /C1 
 
D.D. n. 62/2022  

 
DECRETO DIRETTORIALE 

 
OGGETTO: utilizzo graduatorie di altre istituzioni, individuazione n.2 destinatari di proposta di 
contratto a tempo determinato annuale e sottoscrizione contratto individuale di lavoro – assistenti 
(area II) 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19 settembre 2005, n. 375, e successive 
modifiche ed in particolare l’art. 23, comma 1, in base a cui il Direttore è responsabile 
dell’andamento didattico, scientifico ed artistico dell’istituzione….. Spetta in particolare al 
Direttore:… c) curare l'osservanza delle norme concernenti l'ordinamento delle Istituzioni 
dell’Alta Formazione Artistica e Musicale nelle materie di propria competenza; e) assumere, 
in caso di necessità e di indifferibile urgenza, i necessari provvedimenti, i quali, se di 
competenza del Consiglio Accademico, sono da sottoporre alla ratifica di tale organo alla 
prima riunione successiva utile; g) emanare i decreti e gli atti di sua competenza; h) 
esercitare tutte le attribuzioni che gli sono demandate dalla normativa vigente, dallo Statuto e 
dai Regolamenti; 

CONSIDERATO che sono scaduti i mandati del Consiglio di Amministrazione e del Presidente del 
Conservatorio; 

VISTO il C.C.N.L. comparto A.F.A.M. quadriennio normativo 2002/2005 biennio economico 
2002/2003 sottoscritto il 16.02.2005; 

VISTO il C.C.N.L. comparto A.F.A.M. quadriennio normativo 2006/2009 biennio economico 
2006/2007 sottoscritto il 04.08.2010; 

VISTO il C.C.N.L. comparto A.F.A.M. biennio economico 2008/2009 sottoscritto il 04.08.2010; 

VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016/2018 sottoscritto il 19.04.2018; 

CONSIDERATO che nell’organico del personale tecnico-amministrativo sono presenti n. 2 posti 
vacanti per il profilo di assistente per l’a.a. 2022/2023; 

VISTA la procedura selettiva pubblica, per esami e titoli, per la costituzione di una graduatoria di 
merito unica per il Conservatorio di Trieste e per il Conservatorio di Udine di personale 
assistente (Prot. 3866/C7 del 19/08/2022) e la relativa graduatoria definitiva (prot. n. 
5107/C7 del 07/11/2022) che risulta esaurita come da comunicazione del Conservatorio di 
Trieste del 29/11/2022, assunta a nostro prot. n. 8051/C6 del 29/11/2022;  

VISTA la richiesta di graduatorie di istituto – profilo assistente area II rivolta a tutti Conservatori 
(prot. n. 7064/C6 del 02/11/2022) e le graduatorie pervenute alla data del presente 
provvedimento; 

RITENUTO di procedere mediante il presente provvedimento, in attesa del rinnovo del Consiglio di 
Amministrazione e del Presidente, al fine di garantire la prosecuzione dell’attività istituzionale 
in tutti i suoi ambiti; 

 



 
 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di adottare il presente provvedimento avvalendosi dei poteri attribuitigli dall’art. 23 dello Statuto 
del Conservatorio (approvato dal C.d.A. il 17 giugno 2005 e approvato dal MIUR con decreto 
dirigenziale 19 settembre 2005, n. 375), come specificato in premessa; 

2. di procedere allo scorrimento delle graduatorie di istituto secondo il criterio di viciniorità, valide 
per l’a.a. 2022/2023, di individuare i 2 destinatari di proposta di contratto di lavoro a tempo 
determinato annuale in qualità di assistente per n° 36/36 ore settimanali di servizio e 
sottoscrivere i relativi contratti; 

3. di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Amministrazione, nella prima riunione 
successiva alla data in cui il presente decreto verrà sottoscritto, quando il predetto organo verrà 
ricostituito; 

4. di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione 
«Amministrazione trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti organi di indirizzo politico». 

    

   Il Direttore del Conservatorio 

   -  dott. prof. Flavia Brunetto - 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2022-12-05T11:16:43+0000
	BRUNETTO FLAVIA


		2022-12-05T12:23:24+0100
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




